
Г Н І Д И Н С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т
Р І Ш Е Н Н Я

від  28 липня 2022 року                                                                № 78

Про перейменування окремих вулиць та провулків 
Золочівської територіальної громади

На  виконання  листа  Київської  обласної військової  адміністрації  від
29.04.2022 № 1700/04/41-222 та листа Управління економічного, регіонального
та  регіонального  розвитку  Бориспільської  районної  військової  адміністрації
від 03.05.2022 № 48/30-12-80, обговоривши відповідь Українського інституту
національної пам’яті щодо необхідності перейменування спірних назв вулиць,
провулків та інших назв топоніміки та пропозиції від громадян, які надійшли
до сільської  ради  із  цього  питання,  з  метою протидії  інформаційної  війни,
недопущення  поширення  дезінформації,  виправдовування  або  заперечення
збройної агресії РФ, відповідно до ч. 5 ст. 3 Закону України «Про присвоєння
юридичним особам та  об’єктам прав власності  імен (псевдонімів)  фізичних
осіб,  ювілейних  та  святкових  дат,  назв  і  дат  історичних  подій»,   Законів
України  «Про  засудження  комуністичного  та  націонал-соціалістичного
(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої
символіки»  та  «Про  забезпечення  функціонування  української  мови  як
державної!,  керуючись  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні»,      виконком Золочівської сільської  ради  В И Р І Ш И В:

1. Оновлені рекомендації виконавчого комітету щодо перейменування
окремих  вулиць  та  провулків  Золочівської  територіальної  громади
оприлюднити  на  офіційному  сайті  Золочівської  сільської  ради
(rada  @  zolochivskarada  .  gov  .  ua  )  для  продовження  процедури  обговорення  
(додаток додається).

2. Пропозиції (зауваження) приймаються до 04 серпня 2022 року. 
3.  Питання  щодо  перейменування  окремих  вулиць  та  провулків

Золочівської територіальної громади повторно розглянути на засіданні сесії
сільської ради 05 серпня 2022 року, після отримання остаточних пропозицій
від мешканців громади. 

4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря
виконавчого комітету сільської ради Валентину Норець.

Сільський голова                                       Олександр ЛАЗАРЕНКО

mailto:rada@zolochivskarada.gov.ua


Додаток
до рішення виконкому Золочівської 

сільської ради № 78 від 28.07.2022

Остаточні пропозиції виконавчого комітету 
щодо перейменування окремих вулиць та провулків 

Золочівської територіальної громади

Назва вулиці Пропозиція
Вишеньки

Гагаріна Соборна
Героїв космосу Калинова
Гоголя Єдності
Дружби народів Віктора Ярмоли
Жертв Революції Гідності
Ковпака Українська
Короленка Паркова
Ломоносова Краєвидна
Мічуріна Степова
Паркова Незалежності
Партизанська Тиха
Пушкіна Миру

Гнідин

Гагаріна Каденюка
за межами населених пунктів

урочище «Нижні Бортничі» - Крилова Олеся Гончара
СТ «Ельвіра» - Булгакова Павла Тичини

Секретар виконавчого комітету                           Валентина НОРЕЦЬ


	На виконання листа Київської обласної військової адміністрації від 29.04.2022 № 1700/04/41-222 та листа Управління економічного, регіонального та регіонального розвитку Бориспільської районної військової адміністрації від 03.05.2022 № 48/30-12-80, обговоривши відповідь Українського інституту національної пам’яті щодо необхідності перейменування спірних назв вулиць, провулків та інших назв топоніміки та пропозиції від громадян, які надійшли до сільської ради із цього питання, з метою протидії інформаційної війни, недопущення поширення дезінформації, виправдовування або заперечення збройної агресії РФ, відповідно до ч. 5 ст. 3 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та об’єктам прав власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Законів України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки» та «Про забезпечення функціонування української мови як державної!, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком Золочівської сільської ради В И Р І Ш И В:

